
^te,ucAoe¿

ANA roL.'" N® 1

GG 4  1

iS

fbuT:?3 0 5 3"

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N° 2.T- -2019-ANA-GG

0 9 MAYO 2019Lima,

VISTO:

BONCAlc
General

mACD/V

^lleg
recio

onnny

Oireclu'

El Informe N° 030-2019-ANA-OPP/UDP, de fecha 06 de mayo de 2019, elaborado por la
Oficina de Planeamiento y Presupuesto, y el Informe Legal N" 357-2019-ANA-OAJ, de fecha 07
de mayo de 2019, elaborado por la Oficina de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley N° 30879 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año
Fiscal 2019, se aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2019;

Que, por Resolución Jefatural N® 372-2018-ANA, se aprobó el Presupuesto
Institucional de Apertura correspondiente al Año Fiscal 2019 del Pliego 164: Autoridad
Nacional del Agua -ANA, para el Año Fiscal 2019;

Que, es necesario efectuar Modificaciones Presupuestarias por la modalidad de
Créditos y Anulaciones a Nivel de Unidad Ejecutora, Pliego 164; Autoridad Nacional del
Agua - ANA para el ejercicio Fiscal 2019, en aplicación del Artículo 26® numeral 26.1 literal
b) de la Directiva N° 001-2019-EF/50.01 - "Directiva para la Ejecución Presupuestaria",
aprobada mediante Resolución Directoral N° 003-2019-EF/50.01;

Que, las modificaciones se realizaron en la fuente de financiamiento Recursos

Directamente Recaudados: Genérica de Gasto 2.3 entra actividades para gastos operativos
de los órganos desconcentrados; de esta genérica se habilitó a la 2.6 Adquisición de Activos
No Financiero destinados a la adquisición de diferentes equipos para la sede central y
órganos desconcentrados;

Que, mediante el documento del Visto, la Oficina de Asesoría Jurídica emite opinión
legal en cuanto a la procedencia de la formalización de las modificaciones presupuestarias
efectuadas en el Nivel Funcional Programático, correspondiente al mes de abril de 2019, a
través de la emisión de la Resolución de Gerencia General respectiva, concluyendo que la
misma resulta legalmente viable;

Que, mediante Resolución Jefatural N° 014-2019-ANA de fecha 11 de enero de

2019, la Jefatura de la institución delegó en la Gerencia General, la facultad de aprobar
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático así como su
correspondiente formalización;

Con el visto de la Oficina de Asesoría Jurídica y de la Oficina de Planeamiento y
Presupuesto; y, de conformidad con lo dispuesto en el literal f) del artículo 14® del
Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por
Decreto Supremo N® 018-2017-MlNAGRI;



SE RESUELVE:

Artículo 1®.- Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el Nivel
Funcional Programático, dentro de Unidades Ejecutoras, conforme al Anexo adjunto a la
presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el Artículo 47° del Decreto Legislativo
N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público.

essrca

ecto/a

CPCC.

Artículo 2°.- La presente Resolución se sustenta en las "Notas de Modificación
Presupuestaria" emitidas por las Unidades Ejecutoras del Pliego 164: Autoridad Nacional de
Agua-ANA, correspondiente a abrí! de 2019.

Artículo 3°.- Remitir copla de la presente Resolución dentro de los cinco (05) días
de aprobado a la Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y
Finanzas.

Registre

s

jnique

JORC^ GANOZA RONCAL
Gerepte General

AutoriciadiQ^cional del Agua



S
I
A
F
 •
 M
ó
d
u
l
o
 d
e
 P
r
o
c
e
s
o
 P
re
su
pu
es
ta
ri
o

V
e
r
s
i
ó
n
 1
8
.
0
8
.
0
0

A
N
E
X
O
 D
E
 R
E
S
O
L
U
C
I
O
N
 D
E
 M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
L
E
S

F
e
c
h
a

H
o
r
a

P
a
g
.

0
9
/
0
5
/
2
0
1
9

1
7
:
3
7
:
1
5

1
 d
e
3

M
E
S
 D
E
 A
B
R
I
L
-
2
0
1
9

(
E
N
 N
U
E
V
O
S
 S
O
L
E
S
)

S
E
C
T
O
R
 :
 1
3
 
A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

P
L
I
E
G
O
 
1
6
4
 
A
U
T
O
R
I
D
A
D
 N
A
C
I
O
N
A
L
 D
E
L
 A
G
U
A
-
A
N
A

M
S
O
L
U
C
l
O
M
;
 R
.
Q
.
 N
®
 0
2
7
-
2
0
1
9
-
A
N
A

C
A
T
E
G
O
R
Í
A
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
L
E
S

R
I
E
N
T
E
D
E

N
A
T
.
 G
A
S
T
O

M
O
E
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S

P
R
O
G
R
A
M
A
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
L

F
I
N
A
N
C
I
A
M
I
E
N
T
O

0
6
 

T
I
 

G
6

C
R
E
E
T
O
S

A
N
U
U
C
I
O
N
E
S

P
R
O
D
U
C
T
O
/
M
O
Y
E
C
T
O

A
C
T
I
V
I
D
A
D
E
S

A
C
C
I
O
N
E
S
 C
E
N
T
R
A
L
E
S

5
0
0
0
0
0
1

5
0
0
0
0
0
2

5
0
0
0
0
0
3

5
0
0
0
0
0
4

5
0
0
0
0
0
6

P
L
A
N
E
A
M
I
E
N
T
O
 Y
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
O

C
O
N
D
U
C
C
I
O
N
 Y
 O
R
I
E
N
T
A
C
I
O
N
 S
U
P
E
R
I
O
R

G
E
S
T
I
O
N
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A

A
S
E
S
O
R
A
M
I
E
N
T
O
 T
E
C
N
I
C
O
 Y
 J
U
R
I
D
I
C
O

A
C
C
I
O
N
E
S
 D
E
 C
O
N
T
R
O
L
 Y
 A
U
D
I
T
O
R
I
A

N
E
S

,
 Be
re

nr
We

fv
eí
al

HA
Ct

OM

O
i
r
e
c
t
m

P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
L
E
S
 Q
U
E
 N
O
 R
E
S
U
L
T
A
N
 E
N
 P
R
O
D
U
C
T
O
 (
A
P
N
O
P
)

5
0
0
1
0
7
0
 

P
R
O
M
O
C
I
W
 D
E
 L
A
 I
N
F
R
A
E
S
T
R
U
C
T
U
R
A
 H
I
W
A
U
L
t
C
A

5
0
0
1
6
4
1

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
 D
E
L
 A
G
U
A
 ti

 ■
 C
H
A
P
A
R
R
A
 C
H
I
N
C
H
A

90
01
84
2 

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
DM
IN
IS
TR
AT
IV
A 
D
E
L
 A
G
U
A
 W
 -
 C
A
Ñ
E
T
E
 F
O
R
T
A
L
E
Z
A

50
01

84
3 

A
U
T
C
H
D
A
D
 A
DM

IN
IS

TR
AT

IV
A 
D
E
L
 A
G
U
A
 I
V 
- 
H
U
A
R
M
E
Y
 C
H
I
C
A
M
A

5
0
0
1
8
4
4
 

A
U
T
W
I
D
A
D
/
y
J
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
D
E
L
A
G
U
A
I
X
-
U
C
A
Y
A
Ü

50
01
84
5 

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
DM
IN
IS
TR
AT
IV
A 
D
E
L
 A
G
U
A
 V
 -
 J
E
O
U
E
T
E
P
E
Q
U
E
 Z
A
R
U
M
I
L
L
A

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 E
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
W
t
S
O
S
 E
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
E
1
S
0
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 E
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

5
 2

6
 2

16
6,

28
3

4,
00

0 O O O

52
,2
80

21
,0
00

2,
38

0

10
,4
99

31
,0
00

27
,3

46

26
,6
32 O

4
0
0

8,
17

2

O O

1,
17

0

9
3
0

56
,0
15 O O o o o

8,
57

2 O O

5
2

3
0

6
5
5

6
2

6
4.

26
0

O
> 2

0

0
>

5
2

3
0

64
.7

00

6
2

6
61

,3
00

0
■

n 0 (—

5
2

3
56

.8
22

: 
J

0

6
2

6
3,

12
0

2
0

e



S
I
A
F
 •
 M
ó
d
u
l
o
 d
e
 P
ro
ce
so
 P
re
su
pu
es
ta
ri
o

V
e
r
s
i
ó
n
 1
8
.
0
6
.
0
0

A
N
E
X
O
 D
E
 R
E
S
O
L
U
C
I
O
N
 D
E
 M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
L
E
S

M
E
S
 D
E
 A
B
R
I
L
-
2
0
1
9

(
E
N
 N
U
E
V
O
S
 S
O
L
E
S
)

F
e
c
h
a
:
 0
9
/
0
5
/
2
0
1
9

H
o
r
a
 
1
7
:
3
7
:
1
5

Pa
g.
:
 2
 d
e
 3

S
E
C
T
O
R
 :
 1
3
 
A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

P
L
I
E
G
O
:
 1
6
4
 
A
U
T
O
R
I
D
A
D
 N
A
C
I
O
N
A
L
 D
E
L
 A
G
U
A
 •
 A
N
A

R
E
S
O
L
U
C
I
O
N
:
 R
.
Q
.
 N
"
 0
2
7
-
2
0
1
9
-
A
N
A

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
L
E
S

P
R
O
G
R
A
M
A
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
L

P
R
O
D
U
C
T
O
/
P
R
O
Y
E
C
T
O

A
C
n
V
I
D
M
i
E
S

F
U
E
N
T
E
 O
E

R
N
A
N
C
I
A
i
a
E
N
T
O

N
A
T
.
 G
A
S
T
O

M
O
D
i
n
C
A
a
O
N
E
S

C
6

n
G
G

C
R
E
D
I
T
O
S

A
N
U
U
C
I
O
N
E
S

5
0
0
1
6
4
6

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
DM
IN
IS
TR
AT
IV
A 
D
E
L
 A
G
U
A
 V
I •
 M
A
R
A
Ñ
O
N

2
R
E
C
U
R
S
O
S
 O
I
R
E
a
A
J
£
N
T
E

5
2

3
0

6,
95
0

2
R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
a
A
M
E
N
T
E

6
2

6
6,
95
0

0

5
0
0
1
8
4
7

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
 D
E
L
 A
G
U
A
 V
II
 -
 A
M
A
Z
O
N
A
S

2
R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
a
A
M
E
N
T
E

5
2

3
0

2,
64
5

2
R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

6
2

6
2,

80
0

0

5
0
0
1
8
4
8

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
 D
E
L
 A
G
U
A
 V
II
I -

 H
U
A
L
L
A
G
A

2
R
E
C
U
R
S
O
S
 C
H
R
E
a
A
M
E
N
T
E

5
2

3
1,

13
5

0

2
R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

6
2

6
1,
20
0

0

5
0
0
1
8
4
9

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
 D
E
L
 A
G
U
A
 X
 -
 M
A
N
T
A
R
O

2
R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

5
2

3
48

.0
00

0

5
0
0
1
6
5
0

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
 D
E
L
 A
G
U
A
 X
I 
•
 P
A
M
P
A
S
 A
P
U
R
I
M
A
C

2
R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
a
A
M
E
N
T
E

5
2

3
0

3.
61
0

2
R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
^

6
2

6
3,
61
0

0

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
 D
E
L
 A
G
U
A
 X
II
 -
 U
R
U
B
A
M
B
A
 V
I
L
C
A
N
O
T
A

(r
$\

2
R
E
C
U
R
S
O
S
 O
I
R
E
a
A
M
B
I
T
E

5
2

3
0

4.
60

0

«
"
A
 

50
01

85
3

5
0
0
3
6
6
4

5
0
0
4
5
8
7

OV
A

ci
ot
a 

S¿
/ 

50
04
66
9

5
0
0
1
8
5
2
 

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
 D
E
L
 A
G
U
A
 X
II
I •
 M
A
D
R
E
 D
E
 D
I
O
S

A
U
T
O
R
I
D
A
D
 A
D
M
I
N
I
S
T
R
A
T
I
V
A
 D
E
L
 A
G
U
A
 X
IV

 -
 T
I
T
I
G
A
C
A

(
S
S
T
I
O
N
 D
E
 L
A
 C
A
U
D
A
D
 D
E
 L
O
S
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
I
D
R
I
D
O
S

C
O
N
S
O
L
I
D
A
O
O
N
,
 S
I
S
T
E
M
A
T
I
Z
A
C
I
O
N
 Y
 «
F
U
S
I
O
N
 D
E
L
 S
I
S
T
E
M
A
 N
A
C
I
O
N
A
L
 D
E
 I
N
F
O
R
M
A
C
I
O
N
 D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S

F
O
R
M
U
L
A
C
I
O
N
 E
I
M
P
L
E
M
E
N
T
A
C
I
O
N
 D
E
 L
O
S
 I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
O
S
 D
E
 P
LA

NI
FI

CA
CI

ON
 P
A
R
A
 L
A 
G
E
S
T
I
O
N
 D
E
 L
O
S

P
R
E
V
E
N
C
I
O
N
 Y
 G
E
S
T
I
O
N
 D
E
 C
O
N
F
U
C
T
O
S
 S
O
C
I
A
L
E
S
 S
O
B
R
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
I
D
R
I
C
O
S

50
04

68
2 

S
E
G
U
R
I
D
A
D
 J
UR

ID
IC

A 
P
A
R
A
 E
L
 A
C
C
E
S
O
 Y
 U
S
O
 M
UL
T1
SE
CT
0R
IA
L 
D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
ID
RI
CO
S

5
0
0
4
6
2
4

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
a
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
a
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
a
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 O
l
R
S
a
A
M
B
/
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 O
I
R
E
a
A
M
E
K
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
a
A
M
E
N
T
E

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E

6
 2

5
 2

6
 2

5
 2

6
 2

5
 2

5
 2

5
 2

6
 2

5
 2

6
 2

4,
60

0 O

3,
00

0

10
.8

05

11
,1
80

22
,8
64 O O

62
,1
90

59
,9
08

9,
00

0

3,
00

0 O o o o

30
6,

28
0

97
,7
80 O O o



S
I
A
F
 •
 M
ó
d
u
l
o
 d
e
 P
r
o
c
e
s
o
 P
re
su
pu
es
ta
ri
o

V
e
r
s
i
ó
n
 1
8
.
0
8
 0
0

A
N
E
X
O
 D
E
 R
E
S
O
L
U
C
I
O
N
 D
E
 M
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
L
E
S

F
e
c
h
a
:
 0
9
/
0
5
/
2
0
1
9

H
o
r
a
:
 1
7
:
3
7
:
1
5

Pa
g.

: 
3
 d
e
 3

M
E
S
 D
E
 A
B
R
I
L
-
2
0
1
9

(
E
N
 N
U
E
V
O
S
 S
O
L
E
S
)

S
E
C
T
O
R
 :
 1
3
 
A
G
R
I
C
U
L
T
U
R
A

P
L
I
E
G
O
:
 1
6
4
 
A
U
T
O
R
I
D
A
D
 N
A
C
I
O
N
A
L
 D
E
L
 A
G
U
A
 -
 A
N
A

RE
SO
LU
CI
ON
: 
R
.
Q
.
 N
°
 0
2
7
-
2
0
1
9
-
A
N
A

C
A
T
E
G
O
R
I
A
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
L
E
S

F
U
E
N
T
E
 D
E

N
A
T
.
 G
A
S
T
O

l
i
t
O
D
I
F
I
C
A
C
I
O
N
E
S

P
R
O
G
R
A
M
A
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
A
L

F
I
N
A
N
C
I
A
M
E
N
T
O

0
6
 

T
T
 

G
G

C
R
E
D
/
T
O
S

A
N
U
L
A
a
O
N
E
S

P
R
O
D
U
C
T
O
/
P
R
O
Y
E
C
T
O

A
C
T
I
V
I
D
A
D
E
S

5
0
0
4
6
8
4

S
a
U
C
i
O
N
 D
E
 C
C
M
R
O
V
E
R
S
I
A
S
 H
I
D
R
I
C
A
S

T
O
T
«
.
 F
U
E
R
T
E
:
 
i
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E
 R
E
C
A
U
D
A
D
O
S

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 O
t
R
E
a
 A
M
E
N
T
E
 

5
 

2
 

3

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 O
I
R
E
C
T
A
M
E
M
T
l
 

6
 

2
 

6

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E
 

5
 

2
 

3

2
 R
E
C
U
R
S
O
S
 D
I
R
E
C
T
A
M
E
N
T
E
 

6
 

2
 

6

H
i
i
i
r
w
i
i
'
n
r
i
i
i
 

• 
i
'
T
'
i
T
i
í
i
i
i
i
i
w
i
n
i
T
i
n
i
i
M
í
i
r
T
 "
 

-

W
-

R
O
N
C
A
L

"
l
e
 f
ie
n
e
r
a
i

T
I
T
U
L
A
R

P
L
I
E
G
O

O
N
A
 D
E
L
E
G
A
D
A

T
O
T
A
L
 R
E
S
O
L
U
C
I
O
N
 :

O O

60
,7
51

7
4
9

7>
8,
2t
t 

•

21
4.
13
1

17
,1

98 O O

7
R
^

7
8
8
2
3
6

7
8
8
2
3
6

m
i
n
i
s
t
e
f

A
U
T

Ml
Nl

ST
Íf

tl
Q-

t 
J
L
T
U
R
A
 y
sp
lE
GO

A
U
T
Q
i
«
í
)
A
C
 

lA
L 
D
E
L
 A
G
U
A

. 
Jo
hr
1n
«p
S6
aT
 C
av
o 
Sa

ra
vi

a
D
u
e
c
t
o
í

Of
ic
in
a 
de
 P
ib
ie
am
ie
M6
 y
 P
re

su
pu

es
to

-
I
R
M
A
 D
E
L
 J
E
F
E

O
F
.
 D
E
 P
R
E
S
U
P
U
E
S
T
O
 P
L
A
N
I
F
I
C
A
C
I
O
N

D
E
L
 P
L
I
E
G
O

?,
NO

RÉ
ft

CA
SA

«O
VA

üi
re
ci
or
a

O
> z

O
> -
n

O r
- i c


